



Punaisen Ristin rooli ja tehtävät pakolaisten perheenjäsenten matkajärjestelyissä

Tuemme pakolaisia perheenyhdistämisessä

Punainen Risti auttaa Suomessa asuvia pakolaisia, jotka ovat joutuneet erilleen perheestään ja haluavat saada perheenjäsenensä Suomeen. Tarjoamme tietoa, neuvoa ja apua. Teemme yhteistyötä Suomessa asuvan alaikäisen edustajan, kunnan viranomaisen, Suomen edustustojen, Kansainvälisen siirtolaisuusjärjestön (IOM) ja Maahanmuuttoviraston kanssa. Yhteistyökumppaneitamme ovat myös kansainväliset järjestöt kuten Punaisen Ristin kansainvälinen komitea (ICRC) ja YK:n pakolaisjärjestö (UNHCR).

Perhesideluvasta päättää Maahanmuuttovirasto, jonka tehtävä on käsitellä oleskelulupahakemukset.

Punaisen Ristin henkilötiedustelu auttaa niitä perheenjäseniä, jotka ovat kadottaneet toisensa esimerkiksi aseellisen konfliktin tai luonnononnettomuuden vuoksi. Lisätietoja: www.redcross.fi/henkilotiedustelu

Autamme matkajärjestelyissä

Maahanmuuttoviraston antaman myönteisen päätöksen jälkeen Punainen Risti auttaa tarvittaessa perheenjäsenten matkojen käytännön järjestelyissä.

Vuoden 2011 alusta voimaan tulleen lain mukaan Suomen valtio maksaa ainoastaan kiintiöpakolaisten perheenjäsenten matkat Suomeen. Punainen Risti ei korvaa valtion korvausten piiriin kuulumattomien tapausten matkakustannuksia. Erityistapauksissa näihin matkakustannuksiin voi hakea korvausta Maahanmuuttovirastolta. Tapauksissa, jotka koskevat kiintiöpakolaisen perheenjäseniä tai valtion korvausten piiriin kuuluvia erityistapauksia, Punainen Risti avustaa käytännön matkajärjestelyissä MIGRI:n perhesidepäätökseen liitetyn ohjeen mukaan.

Punainen Risti neuvoo ja avustaa edelleen tarvittaessa matkajärjestelyiden käytännön asioissa myös niitä henkilöitä, jotka eivät kuulu valtion matkakorvauksen piiriin.

- Annamme tietoa ja neuvoja matkajärjestelyiden käynnistämisestä ja muista matkajärjestelyihin liittyvissä asioissa, esim. lähtömaan passi-, viisumi- ja maasta poistumismääräyksistä.
- Koordinoimme maahantuloa Suomen edustuston kanssa, esim. välitämme asiakkaille tarpeen vaatiessa tietoja edustustoissa suoritettavasta päätöksen tiedoksiannosta ja muista maahantuloon liittyvistä käytännöistä ja valmisteiluista ja näiden edellytyksistä.

- Punainen Risti voi tarvittaessa yhteistyössä Punaisen Ristin kansainvälisen komitean (ICRC) tai sisarjärjestön kanssa avustaa lähtöalueella haavoittuvassa asemassa olevia perheenjäseniä eri tavoin Suomeen lähdön yhteydessä.
- Ilmoitamme IOM:ltä saadut lentoaikataulut kuntaan, perheenkokoajalle, alaikäisen edustajalle ja rajavartiostolle.
- SPR:n vapaaehtoiset avustavat tarpeen vaatiessa perheenjäseniä kauttakulun aikana Helsinki-Vantaalla ja jatkoyhteyksiin, jos perhe jatkaa uuteen asuin-kuntaansa kotimaan lennolla tai muulla kuljetuksella.

Pyydämme huomioimaan seuraavat **toimintaohjeet** tapauksissa, jossa perhe itse kustantaa matkansa Suomeen:

- Tiedonkulun varmistamiseksi pyydämme perheenkokoajaa, kunnan työntekijää tai alaikäisen edustajaa ilmoittamaan Punaiselle Ristille tiedon siitä, että perhe on valmis matkustamaan.
- Pyydämme toimittamaan Punaiselle Ristille kaikki perhettä (perheenkokoajan ja hakijoiden) koskevat tiedot kuten, nimi, osoite ja puhelinnumero ja mielellään myös oleskelulupapäätöksen faxilla tai scannattuna.
- Ulkomailla olevan perheenjäsenen on varattava aika Suomen edustustosta, jossa hänelle annetaan Maahanmuuttoviraston oleskelulupapäätös tiedoksi. Tämän jälkeen edustusto käynnistää matkaa edeltävät muodollisuudet.
- Edustusto ilmoittaa perheelle ja IOM:n paikalliseen toimistoon milloin matkajärjestelyt voidaan käynnistää, jonka jälkeen perhe voi olla yhteydessä paikalliseen IOM:n toimistoon tai perheenkokoaja Helsingin IOM:n toimistoon ja tehdä matkavarauksen. IOM vahvistaa lennon sen jälkeen, kun perhe on maksanut matkakustannukset IOM:n ilmoittamalle pankkitilille.

Kun lennot Suomeen on vahvistettu, ilmoittaa IOM lentoaikataulun myös Punaiselle Ristille.

Lisätietoja:

Yhteystiedot SPR:ssä

Ann-Charlotte Sirén-Borrego, puh. 020 7012181

Milla Mäkilä, puh. 020 7012185

Aki Väilä, puh. 020 701 2186

s-posti: etunimi.sukunimi@redcross.fi

faksi: 020 7012314

Yhteystiedot IOM Helsinki

Elsie Le Baron, puh. (09) 684 11520

Indukuri Vishnu Kranthi, puh. 050 361 3560

Yanina Druzhinina, puh. (09) 684 11512